ditugaskan dalam jabatan fungsional Pengawas Ketenagakerjaan sesuai 

dengan ketentuan peraturan perundangundangan.30 

c. Tindak Pidana Ringan adalah perkara yang diancam dengan pidana 

penjara atau kurungan paling lama 3 (tiga) bulan dan/atau denda sebanyak-

banyaknya Rp. 7.500,- (tujuh ribu lima ratus rupiah);31 

d. Penyidik Pegawai Negeri Sipil Ketenagakerjaan yang selanjutnya disebut 

PPNS Ketenagakerjaan adalah Pengawas Ketenagakerjaan yang diberi 

wewenang khusus oleh undang-undang untuk melakukan penyidikan 

tindak pidana ketenagakerjaan.32